



| 1 | 2 | 3   | 4            | 5                      | 6        | 7    | 8         | 9        | 10      | 11   | 12     |
|---|---|---|--------------|------------------------|----------|------|-----------|----------|---------|------|--------|
| 1 | 1 | Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм  | ТЕРр 68-3-1  | 16,08                  | 29,74    | 3,4  | 7841.32   | 7287.55  | 553.77  | 2,57 | 41,33  |
|   |   |   |              | 1 складочный м3 кряжей | 26,34    | 0    |           |          | 0       | 0    | 0      |
| 2 | 2 | Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм   | ТЕРр 68-3-2  | 39,85                  | 51,98    | 5,36 | 33957.35  | 31554.03 | 2403.32 | 4,49 | 178,93 |
|   |   |   |              | 1 складочный м3 кряжей | 46,02    | 0    |           |          | 0       | 0    | 0      |
| 3 | 3 | Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300 мм   | ТЕРр 68-3-6  | 2,3                    | 85,46    | 9,81 | 3222.12   | 2993.76  | 228.36  | 7,38 | 16,97  |
|   |   |   |              | 1 складочный м3 кряжей | 75,65    | 0    |           |          | 0       | 0    | 0      |
| 4 | 4 | Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм                                     | ТЕРр 68-3-3  | 12,34                  | 34,39    | 3,95 | 6956.46   | 6463.08  | 493.38  | 2,97 | 36,65  |
|   |   |   |              | 1 складочный м3 кряжей | 30,44    | 0    |           |          | 0       | 0    | 0      |
| 5 | 5 | Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром более 300 мм                                  | ТЕРр 68-3-4  | 5,88                   | 70,73    | 8,10 | 6818.40   | 6336.36  | 482.04  | 6,11 | 35,93  |
|   |   |   |              | 1 складочный м3 кряжей | 62,63    | 0    |           |          | 0       | 0    | 0      |
| 6 | 6 | Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 5                              | ТЕРр 68-5-1  | 5                      | 5,48     | 0    | 471.44    | 471.44   | 0       | 0,53 | 2,65   |
|   |   |   |              | 1 дерево               | 5,48     | 0    |           |          | 0       | 0    | 0      |
|   |   | Погрузка при автомобильных перевозках прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)  | 01-01-01-045 | 18                     | (223.21) |      | (4017.78) |          |         |      |        |
|   |   |   |              | руб. за 1т             |          |      |           |          |         |      |        |
|   |   | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера, I класс груза, расстояние перевозки до 16 км | 03-21-01-016 | 18                     | (137.66) |      | (2477.88) |          |         |      |        |
|   |   |   |              | руб. за 1т             |          |      |           |          |         |      |        |
| 7 | 7 | Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром до 300 мм  | ТЕРр 68-3-5  | 11,05                  | 44,46    | 5,10 | 8053.34   | 7483.37  | 569.97  | 3,84 | 42,43  |
|   |   |   |              | 1 складочный м3 кряжей | 39,36    | 0    |           |          | 0       | 0    | 0      |

|  |   |  |  |  |   |  |       |  |  |  |  |
|--|---|--|--|--|---|--|-------|--|--|--|--|
|  | Итого прямых затрат в базовом уровне цен: |  |  |  |   |  | 67320 |  |  |  |  |
|  | Коэффициент на стесненность:              |  |  |  | 1 |  |       |  |  |  |  |
|  | Итого со стесненностью:                   |  |  |  |   |  | 67320 |  |  |  |  |
|  | Индекс к оплате труда рабочих:            |  |  |  | 1 |  | 62590 |  |  |  |  |
|  | Индекс к стоимости эксплуатации машин:    |  |  |  | 1 |  | 4731  |  |  |  |  |
|  | в том числе зарплата машинистов:          |  |  |  | 1 |  | 0     |  |  |  |  |
|  | Индекс к стоимости материалов:            |  |  |  | 1 |  | 0     |  |  |  |  |
|  | Материалы в текущем уровне цен:           |  |  |  |   |  | 0     |  |  |  |  |
|  | Итого с индексацией:                      |  |  |  |   |  | 67320 |  |  |  |  |
|  | Накладные расходы %:                      |  |  |  |   |  | 46942 |  |  |  |  |

| 1 | 2 | 3                                | 4 | 5 | 6          | 7 | 8         | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|----------------------------------|---|---|------------|---|-----------|---|----|----|----|
|   |   | Итого с накладными:              |   |   |            |   | 114262    |   |    |    |    |
|   |   | Сметная прибыль %:               |   |   |            |   | 23784     |   |    |    |    |
|   |   | Итого:                           |   |   |            |   | 138046    |   |    |    |    |
|   |   | Налог на добавленную стоимость % |   |   |            |   | 24848.28  |   |    |    |    |
|   |   | Всего по разделу:                |   |   |            |   | 162894    |   |    |    |    |
|   |   | Итого по всем разделам:          |   |   |            |   | 162894    |   |    |    |    |
|   |   | Всего по смете:                  |   |   |            |   | 162894    |   |    |    |    |
|   |   | Коэффициент снижения:            |   |   | 0,83053255 |   | 135288,77 |   |    |    |    |
|   |   | Всего с коэффициентом снижения:  |   |   |            |   | 135288,77 |   |    |    |    |

Сдал: ген. директор 'ООО «ЛенСтройДизайн»

Д.А. Михайлов

Принял: Глава Местной администрации муниципального образования  
города Сестрорецка

Т.С. Овсянникова